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HALDUSJÄRELEVALVE ÕIEND 
Rannu Kooli temaatilise järelevalve tulemuste kohta 
 
 
I SISSEJUHATUS 
 
1.1. Temaatilise järelevalve läbiviimise aluseks Rannu Koolis oli Tartu maavanema 05.09.2016. a 

korraldus nr 1-1/515 „Järelevalve läbiviimine Tartumaa õppeasutustes 2016/2017. õppeaastal“. 
 

1.2. Temaatiline järelevalve Rannu Koolis kestis  09.01.—20.01.2017. a ja selle viis läbi Tartu 
Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna peaspetsialist Imbi Sildnik. 
 

1.3. Lühiülevaade Rannu Koolist (edaspidi kool) 
1) aadress Elva tee 6, 61120 Rannu alevik, Tartu maakond; 
2) tegutsemise vorm: põhikool; 
3) omandivorm ja pidaja: munitsipaalkool, Rannu vald; 
4) õppekeel eesti keel; 
5) õpilaste arv Eesti Hariduse Infosüsteemis (edaspidi EHIS) ja koolis kohapeal kontrollitud 

andmetel seisuga 10.01.2017 oli 110; 
6) pedagoogide arv EHISes ja koolis kohapeal kontrollitud andmetel seisuga 10.01.2017 oli 19. 

 
1.4. Temaatilise järelevalve eesmärgiks oli saada ülevaade, kas ja kuidas on õpilased, pedagoogid ja 

teised huvigrupid kaasatud õppekava koostamise protsessi ja valikute võimaldamisse, kuidas 
toimub õpilaste arengu toetamine ja valikute võimaldamine loovtöö korraldamisel ning kuidas 
toetatakse õpilase arengut õppetöö läbiviimisel. 
 
Järelevalve läbiviimisel ei kogutud andmeid kooli majandustegevuse, eelarveliste vahendite 
kasutamise ja personali kohta. 
 

1.5. Järelevalve teostamisel lähtuti Haridus- ja Teadusministeeriumi koostatud juhendmaterjalist 
(küsimustikust) temaatilise järelevalve läbiviimiseks, mille alusel vesteldi kooli direktori ja 
õppealajuhatajaga. Lisaks sellele tutvuti kooli dokumentidega ja analüüsiti nende sisu, tutvuti kooli 
õpikeskkonnaga, kontrolliti kooli kohta EHISesse kantud andmete õigsust võrrelduna kooli 
dokumentidega. 
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II OLUKORRA SELGITUS, NÄITED JA TÕENDUS  
 
2.1. Kaasamine õppekava koostamise protsessis ja valikute võimaldamisel 
 
2.1.1. Õpilaste, lapsevanemate ja teiste huvirühmade kaasamine õppekava koostamisse 
 
Järelevalve läbiviimisel kasutati kooli õppekava, mis on avalikustatud kooli veebilehel ja mis on koolis 
kohapeal olemas paberkandjal. Vaatluse alla võetud õppekava on kinnitatud direktori 28.11.2016. a 
käskkirjaga nr 1-9/4. Õppenõukogu on õppekava muudatuste kohta arvamuse andnud 25.11.2016. a 
toimunud koosolekul (protokoll nr 1-3/4). Nimetatud koosoleku protokolli põhjal on õpetajatel olnud 
võimalik eelnevalt tutvuda muudatustega õppekavas ja avaldada arvamust. Hoolekogu on õppekava 
muutmise kohta arvamuse andnud 21.11.2016. a toimunud koosolekul (protokoll nr 1-4/3). 
Õpilasesindus (edaspidi ÕE) on õppekava muudatuste kohta arvamuse andnud 15.11.2016. a toimunud 
koosolekul (protokoll nr 3). Nimetatud koosoleku protokolli põhjal olid õpilased eelnevalt õppekavaga 
tutvunud ega soovinud omalt poolt täiendusi teha. 
 
Õppekava üldosas muudeti 2016. a hariduslike erivajadustega (edaspidi HEV) õpilaste õppekorralduse 
põhimõtteid, tugiteenuste rakendamise korda ning lisati üldpädevuste kujundamiseks ja õppekeskkonna 
mitmekesistamiseks kavandatud tegevuste juurde digipädevuste osa. Direktori selgituste kohaselt oli 
HEV õpilaste õppekorralduse korda vaja täiendada ja muuta vastavalt sellele, kuidas olid koolis aja 
jooksul tegutsemisviisid muutunud ning kooli üheks prioriteediks on digipädevused (10.01.2017 vestluse 
protokoll nr 1). Siinkohal on oluline märkida, et kooli käesolevaks, 2016/2017. õppeaastaks koostatud 
üldtööplaanis ongi eestvedamise ja juhtimise valdkonnas planeeritud õppekava muudatuste 
ettevalmistamine ja kooskõlastamine. 
 
Direktori selgituse kohaselt algatas ta kooli õppekava muutmise protsessi 2014. aasta kevadel kooli 
tööle asudes, sest kooli õppekava oli aegunud ja ei vastanud enam riiklikus õppekavas kehtestatud 
nõuetele. Direktori sõnade kohaselt kehtestati kooli õppekava 2014. aastal, samas oldi teadlikud sellest, 
et õppekava tuleb jätkuvalt arendada (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Direktori selgituse kohaselt (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1) viis kool sisehindamise raames 2015. a 
alguses läbi küsitluse lapsevanematele ja õpilastele. Küsitluse tulemusena saadi tagasisidet ka õppe- ja 
kasvatustöö, õpilaste toetamise ja kooli eripära kohta. Sisehindamise kokkuvõtte põhjal (Lisa 1 Küsitlus 
Rannu Kooli õpilastele ja lastevanematele), mis on läbi arutatud õppenõukogu 15.01.2016. a koosolekul 
(protokoll nr 1-3/2), nägid õpilased kooli eripärana kõige enam loodussuunda, mõnevõrra vähem pakuti 
kooli eripäraks sporti.  Lapsevanemad leidsid, et neid võiks kool enam kaasata kooli sündmuste 
korraldamisse, organiseerida kooli poolt enam väljasõite ja matku, mille korraldamisse kaasata 
vanemaid. 
 
Märtsis 2015 toimus Rannu Rahvamajas lastevanemate koosolek, kus kooli poolt tutvustati küsitluse 
tulemusi ja toimus arutelu vanematega, kuidas jätkata koostööd kooli ja kodu vahel. Nimetatud 
koosolekut direktori sõnade kohaselt ei protokollitud (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). Sisehindamise 
kokkuvõtte põhjal jõuti koosolekul arutelu tulemusena näiteks järeldusele, et on otstarbekas teha enam 
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sisulist koostööd kohalike asutuste (rahvamaja, noortekeskus) ja organisatsioonidega (noortevolikogu), 
et välistada sündmuste dubleerimist ja omavahelist konkurentsi. 
 
Direktori selgituste kohaselt toimus 2014/2015. õppeaastal koolis sisehindamine, arengukava ja 
õppekava koostamine samaaegselt ning kõik õpetajad olid kaasatud töögruppide kaudu, kusjuures 
tugispetsialistid moodustasid eraldi töögrupi. Direktori sõnade kohaselt said töögrupid eelnevalt teemad 
ja küsimused ettevalmistamiseks ning seejärel toimusid arutelud, töögruppide töökoosolekuid ei 
protokollitud. Direktor ja õppealajuhataja osalesid kõikide töögruppide koosolekutel ning direktor 
tutvustas igas töögrupis ka teiste töögruppide järeldusi ja seisukohti. Direktori hinnangul on 
lapsevanemad õppekava koostamisse kaasatud hoolekogu ja õpilased ÕE kaudu, kusjuures õpilased 
olid aktiivsed käitumise ja hoolsuse hindamise korra väljatöötamisel (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Direktori selgituste kohaselt on õppekava arendamine koolis järjepidev protsess ja käesoleval, 
2016/2017. õppeaastal on kavas parendada hindamise korraldust ning kirjalike tööde, sealhulgas 
loovtööde  vormistamise korda (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Direktori selgituse kohaselt toimuvad koolis igal nädalal õpetajate töökoosolekud, kus käsitletakse ka 
õppekava arendamise temaatikat (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). Töökoosolekute protokollide 
põhjal on seal arutatud näiteks HEV õpilastega tehtava töö korraldust (20.10.2015 protokoll nr 1-5/2) 
ning ainekavade koostamist ja nende vastavusse viimist riiklikus õppekavas sätestatuga (22.12.2015 
protokoll nr 1-5/3). 
 
Õppekava, mida 2016. a muudeti, on kinnitatud direktori 28.08.2015. a käskkirjaga nr 1-9/17. 
Õppenõukogu on õppekava muudatuste kohta arvamuse andnud 27.08.2015. a toimunud koosolekul 
(protokoll nr 1-3/5). Hoolekogu on õppekava muudatuste kohta arvamuse andnud 26.01.2015. a 
toimunud koosolekul (protokoll nr 2), kui käsitleti HEV õpilaste õppekorralduse põhimõtteid ja 
tugiteenuste rakendamise korda, hindamise korraldamist, karjääriõppe ja nõustamise korraldamist, 
õpetajate koostöö ja töö planeerimise põhimõtteid ning kooli väärtusi ja eripära. 09.06.2015. a toimunud 
hoolekogu koosolekul (protokoll nr 4) tutvusid hoolekogu liikmed kooli õppekavas tehtavate 
muudatustega ja direktori kirjalike selgitustega ning koosolek otsustas, et kooli direktor võib kooli 
õppekava kinnitada. ÕE on muudatuste kohta õppekava üldosas arvamuse andnud 21.05.2015. a 
toimunud koosolekul (protokoll nr 6). Nimetatud koosoleku protokolli põhjal olid õpilased eelnevalt 
õppekava üldosaga tutvunud ega soovinud seda omalt poolt täiendada. 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et lapsevanemad, õpilased ja teiste huvigruppide 
esindajad on olnud kaasatud kooli õppekava koostamisse läbi sisehindamise, lastevanemate koosoleku, 
töögruppide ja töökoosolekute kaudu. 
 
2.1.2. Õpilastele pakutavate valikute/valikainete esitamine kooli õppekavas, sh kooli eripärast tulenevad 
valikud 
 
Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ paragrahv 15 lõike 4 
kohaselt määratakse lisaks kohustuslike õppeainete nädalatundide arvule täiendavate nädalatundide 
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kasutamine kooli õppekavas. Need tunnid on kooli õppekavas määratud peamiselt matemaatika, 
loodusõpetuse, A-võõrkeele (inglise keel) ja eesti keele õpetamiseks. 
 
Matemaatika tundide arvu suurendamist I kooliastmes on kooli õppekavas põhjendatud tasemetööks ja 
kooliastme lõpetamiseks valmistumisega. 
 
Loodusõpetuse tundide arvu suurendamist I kooliastmes on kooli õppekavas põhjendatud asjaoluga, et 
ainekava on mahukas ning lisatunde kasutatakse kinnistamiseks, seoste loomiseks, praktiliste tööde 
tegemiseks ja suulise väljendusoskuse arendamiseks. 
 
Inglise keele tundide arvu suurendamist III kooliastmes on kooli õppekavas põhjendatud suhtlusoskuse 
arendamisega, Internetist info otsimise, elektrooniliste sõnastike kasutamise oskuse arendamisega ning 
referaatide koostamise ja esitlemisega. 
 
Õppealajuhataja selgitas ja põhjendas vestluse käigus kooliastmete kaupa (12.01.2017 vestluse 
protokoll nr 3), miks on kooli õppekavas lisaks kohustuslikele tundidele suurendatud õppeainete 
nädalatundide arvu. Kuid näiteks II kooliastme lisatundide valimise põhimõtteid kooli õppekavas esitatud 
ei ole. Seega ei ole koolis järgitud oma õppekava punktis 4.1 sätestatut, mille kohaselt esitatakse 
lisatundide loendid ja valimise põhimõtted kooli õppekavas. 
 
Lisaks kohustuslike õppeainete nädalatundide arvu suurendamisele on I kooliastmes kooli õppekavasse  
lisatud õppeaine nimetusega Sotsiaalsete toimetulekuoskuste õpetus ning seda õpetatakse I klassis 
ühe nädalatunni ulatuses. Kooli õppekava kohaselt seda õppeainet ei hinnata (kooli õppekava, punkt 
4.1) ning õppeaine õppekavasse lisamist on kooli õppekavas põhjendatud asjaoluga, et õpilase jaoks on 
lasteaiast kooli tulek suur muutus. Nimetatud ainekava kooli õppekavas ei ole. Seega ei vasta kooli 
õppekava selles osas Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ 
paragrahv 24 lõikes 5 sätestatule, mille kohaselt koosneb kooli õppekava üldosast ja ainevaldkondade 
kavadest ning lõikes 7 sätestatule, mille kohaselt tuleb ainevaldkondade õppeainete ainekavades 
esitada õppeainete õpitulemuste ja õppesisu kirjeldused klassiti. 
 
Informaatikat õpetatakse valikainena 4. ja 5. klassis, mõlemas ühe nädalatunni ulatuses. Direktori 
selgituse kohaselt (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1) tegeldakse koolis nii õpilaste kui õpetajate 
digipädevuste arendamisega. Kooli aastateks 2016–2020 koostatud arengukava kohaselt on õppe- ja 
kasvatusprotsessi valdkonnas üheks eesmärgiks õpilaste digipädevuste arendamine läbi õppe- ja 
kasvatusprotsessi. Kooli arengukava on läbi arutatud ja sellele on arvamuse andnud õppenõukogu 
28.03.2016. a koosolekul (protokoll nr 1-3/4). Hoolekogu on arengukava kohta arvamuse andnud oma 
18.04.2016. a toimunud koosolekul (protokoll nr 1-4/3). Kooli arengukava on kinnitatud Rannu 
Vallavolikogu 28.06.2016. a määrusega nr 5. 
 
Kooli õppekava üldosa punkti 2 kohaselt on kooli eripära loodus- ja keskkonnasuund, mis on seotud 
kooli asukoha ja keskkonnaga (Võrtsjärve lähedus, Tamme paljand, Mustjärv, Rannu mõisakeskus). 
Kooli eripärast tulenevalt õpetakse 8. klassis ühe nädalatunni ulatuses valikainet Geoinformaatika. Kooli 
õppekavas sätestatu kohaselt taotletakse geoinformaatika kursusega, et õpilane kasutab aine õppimisel 
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arvutit ja mitmekesistab seejuures oma teadmisi nii informaatikas kui geograafias. Valikaine ainekava 
on esitatud kooli õppekava loodusainete ainevaldkonnas ja õpitulemused on esitatud ka õppekava 
üldosas. 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et koolis on vaba tunniressurssi kasutatud peamiselt 
põhikooli tunnijaotusplaanis sisalduvate õppeainete kohustuslikust suurema nädalatundide arvuga 
õpetamiseks. Valikaineteks on sotsiaalsete toimetulekuoskuste õpetus, informaatika ja geoinformaatika, 
mis on kooli eripärast tulenev valikaine. Kõikide nimetatud õppeainete õppimine kooli õppekava 
tunnijaotusplaanis määratud mahus on õpilastele kohustuslik. 
 
2.1.3. Lastevanemate ja õpilaste soovide väljaselgitamine  
 
Direktori selgituse kohaselt viis kool sisehindamise raames läbi küsitluse, mille käigus küsiti 
lapsevanematele ja õpilaste soove. Õpilaste soovide kohta küsitakse infot ka ÕE kaudu, 
arenguvestluste käigus ilmnenud soovid edastavad juhtkonnale klassijuhatajad. Infot vahetatakse 
lastevanemate koosolekutel ja lapsevanemad teevad seal ka ettepanekuid. Direktori selgituste kohaselt 
tehakse ettepanekuid pigem koolielu korraldamise ja huvitegevuse osas, lapsevanemad ja õpilased 
õppekava osas ettepanekuid ei tee (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et koolis on lapsevanemate ja õpilaste soove välja 
selgitatud sisehindamise raames toimunud küsitluse, lastevanemate koosolekute, arenguvestluste ja 
ÕE kaudu. 
 
2.1.4. Õpilaste arenguvajaduste ja huvide arvestamine valikute pakkumisel ning õppetöö korraldamisel 
 
Valikute pakkumisel arvestatakse õpilaste huvidega loovtöö teema valimise võimaldamisel. Kooli 
õppekava punkt 4.2 kohaselt valib loovtöö temaatika kool, täpsema teemavaliku teevad õpilased. 
 
Õpilaste arenguvajadusi arvestades osutatakse koolis õpilastele logopeedilist abi. Koolis töötab 
pikapäevarühm. Õpetajad valmistavad andekamaid õpilasi ette aineolümpiaadideks ja õpilasvõistlusteks 
(10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Direktori selgituse kohaselt (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1) on koolis õpilaste huvidega võimalik 
arvestada pigem õppekava toetava tegevuse kaudu. Kool korraldab õppekavavälist huvitegevust oma 
võimaluste piires. Tegutsevad spordiringid, mudilaskoor, lastekoor, meisterdamisring, puutööring, 
kunstiring, näitering, teadusring, robootikaring (direktori 02.09.2016. a käskkiri nr 1-9/1). Direktori 
selgituse kohaselt alustasid teadusring ja robootikaring koolis tegevust õpilaste ettepanekute alusel. 
Huvilistele 8. ja 9. klasside õpilastele korraldatakse regulaarselt füüsika õpikodasid (kooli üldtööplaan, 
kinnitatud õppenõukogu 20.09.2016. a koosolekul nr 1-3/2). 
 
Tunnivälise tegevuse käigus saavad õpilased projektipäevade ja õppekäikude raames toetust 
karjääriotsuste planeerimiseks. Karjääriinfot edastab ja õpilasi nõustab kooli direktori poolt määratud 
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töötaja (kooli õppekava, punkt 9). Karjääriõppe sündmused on koolis planeeritud, neid korraldatakse 
regulaarselt, 2016/2017. õppeaastal on nimetatud sündmusi planeeritud seitse (kooli üldtööplaan). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õpilaste huve ja arenguvajadusi arvestatakse loovtöö, 
karjääriõppe ja huvitegevuse korraldamisel, logopeedilise abi ja pikapäevarühma võimaldamisel. 
 
2.1.5. Õpilaste ja vanemate ettepanekutega arvestamine valikute pakkumisel ja õppetöö korraldamisel  
 
Kooli sisehindamise kokkuvõtte põhjal ei ole õpilased ja lapsevanemad õppekava sisu, sealhulgas 
valikainete kohta omapoolseid ettepanekuid teinud. Direktori selgituste kohaselt on arenguvestlustel 
tehtud ettepanekuid õppetöö korraldamise kohta. Näiteks algavad lastevanemate ettepanekul koolis 
tunnid alates 2015/2016. õppeaastast kell 8.10. Direktori sõnade kohaselt on vanemate ettepanekuid 
arvestatud pikapäevarühma tegevuse ja bussiringide korraldamisel (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et koolis on arvestatud lapsevanemate ettepanekuid 
õppetöö korraldamise kohta. Valikute pakkumise osas õpilased ja lapsevanemad ettepanekuid teinud ei 
ole. 
 
2.1.6. Riiklikus õppekavas esitatud kohustuslike õppeainete ja läbivate teemade nimistu muutmine 
valikainete kasutamiseks 
 
Põhikooli riiklikus õppekavas esitatud kohustuslike õppeainete ja läbivate teemade nimistut ei ole koolis 
valikainete kasutamiseks muudetud. See selgus nii kooli õppekavas kehtestatud tunnijaotusplaanist kui 
ka õppealajuhataja antud vastustest (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
2.1.7. Põhikooli tunnijaotusplaani muutmine valikainete kasutamiseks 
 
Valikõppeainete kasutamiseks tunnijaotusplaani koolis muudetud ei ole. Kooli õppekava koostamisel on 
lähtutud põhikooli riiklikus õppekavas sätestatud tunnijaotusplaanist. 
 
2.2. Õpilase arengu toetamine ja valikute võimaldamine loovtöö korraldamisel 
 
2.2.1. Loovtöö korraldus kooli õppekavas 
 
Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riikliku õppekava“ paragrahv 24 lõige 6 punkt 
4 kehtestab, et kooli õppekava üldosas esitatakse III kooliastme loovtöö temaatika valiku, juhendamise, 
töö koostamise ja hindamise kord. 
 
Kooli õppekavas selgitatakse loovtöö mõistet ja kirjeldatakse loovtöö temaatika valimise põhimõtteid 
(kooli õppekava, punktid 4.2 ja 5). Loovtöö juhendamise, töö koostamise ja hindamise korda kooli 
õppekava üldosas esitatud ei ole. Direktori selgituste kohaselt tegeletakse koolis 2016/2017. õppeaastal 
loovtöö juhendi muutmise ja parandamisega (11.01.2017 vestluse protokoll nr 2). 
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Kooli õppekava punkt 4.2 kohaselt on loovtöö temaatika valiku, juhendamise, töö koostamise ja 
hindamise kord kirjeldatud koolisiseses dokumendis „Loovtöö Rannu Koolis“. Dokumenteeritud andmeid 
selle kohta, et nimetatud regulatsiooni kohta oleks arvamust avaldatud ja see direktori poolt kinnitatud, 
koolis ei leitud. Kuna dokumenti ei ole kehtestatud ja seega on tegemist kehtetu dokumendiga, siis 
järelevalve läbiviimisel seda ei analüüsitud. 
 
Koolis on loovtöid küll tehtud ja hinnatud, kuid kehtestamata dokumendi alusel. Õppealajuhataja  
selgituse kohaselt korraldatakse koolis loovtöid 2013/2014. õppeaastast alates (12.01.2017 vestluse 
protokoll nr 3). Õppealajuhataja sõnade kohaselt tutvustavad klassijuhataja ja õppealajuhataja 8. klassi 
alguses õpilastele loovtöö käiku (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal kooli õppekavas loovtööde korraldust esitatud ei ole, mis on Vabariigi Valitsuse 
06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ paragrahv 24 lõige 6 punktis 4 sätestatu 
täitmata jätmine. 
 
2.2.2. Loovtöö temaatika valimise kriteeriumid 
 
Kooli õppekavas kehtestatu kohaselt tutvustavad 8. klassi õpetajad õpilastele õppeaasta alguses 
loovtöö korraldamise põhimõtteid ja temaatilisi rõhuasetusi ning pakuvad välja erinevaid teemasid. 
Õpilased valivad loovtöö teema koostöös juhendavate õpetajatega. 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt toimub loovtööde teemade valik õpilaste ja õpetajate 
koostöös, läbi vestluste, läbirääkimiste. Loovtöö valdkonna valivad õpilased ja kool arvestab ning toetab 
õpilaste huvisid. Näiteks kui õpilane tunneb huvi puutöö või keemia vastu, siis valib ta loovtöö temaatika 
vastavalt oma huvile. Kui loovtöö teema pakuvad välja õpilased ise, siis pöörduvad nad õpetaja poole, 
kes nende arvates võiks antud teemal loovtööd juhendada, näiteks „Meie pere auto“ ja „Minu ema, 
vanaema ja vanavanaema“. Kui teema valik toimub õpetaja initsiatiivil, siis arvestab õpetaja õpilase 
võimetega, näiteks töö- ja tehnoloogiaõpetuse valdkonnas käeline tegevus. Tundes oma õpilasi peavad 
õpetajad teemat pakkudes silmas kindlaid õpilasi (vestluste protokollid nr 1/10.01.2017,                        
nr 2/11.01.2017, nr 3/12.01.2017). 
 
Kooli õppekavas kehtestatu kohaselt valivad 8. klassi õpilased loovtöö teema  I trimestri lõpuks, loovtöö 
temaatika kinnitab direktor (kooli õppekava, punktid 4.2 ja 5). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et loovtöö temaatika valimise kriteeriumiks on võimaldada 
teha õpilastel valik lähtuvalt oma huvidest, võimetest ja soovidest. 
 
2.2.3. Õpilase toetamine loovtöö teema valikul lähtudes õpilase huvidest ja võimetest 
 
Õppealajuhataja selgituste kohaselt mõtleb õpetaja teemade pakkumisel õpilasi tundes kindlatele 
õpilasele. Õpilast toetab loovtöö teema valimisel tema klassijuhataja, vahendades informatsiooni 
õpilaste ja aineõpetajate vahel ja motiveerides õpilasi, teema valikul lähtutakse õpilase huvidest ja 
võimetest. Klassijuhataja koordineerib õpilaste ja õpetajate koostööd, omab ülevaadet tööprotsessist. 
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Õppealajuhataja sõnade kohaselt loovtööks valitud valdkonda seni muudetud ei ole, küll aga on 
juhendaja ja õpilase koostöö tulemusena konkretiseeritud loovtöö teemat. Õppealajuhataja selgituse 
kohaselt toetab õpilasi loovtööde teema valikul ka kooli tava, et kõik 7. klassi õpilased osalevad 8. klassi 
õpilaste loovtööde kaitsmisel (vestluste protokollid nr 1/10.01.2017, nr 3/12.01.2017). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et aineõpetajad ja klassijuhatajad toetavad õpilast loovtöö 
teema valikul lähtudes õpilase huvidest ja võimetest. 
 
2.2.4. Õpilase arengu hindamise kriteeriumid seoses loovtöö sooritamisega 
 
Kuna kooli õppekavas ei ole kehtestatud loovtöö temaatika valiku, juhendamise, töö koostamise ja 
hindamise korda ning koolisisese dokumendi „Loovtöö Rannu Koolis“ kehtestamise kohta koolis 
dokumenteeritud andmeid ei leitud, siis puudub koolis dokumentaalne alus selle kohta, millistest 
kriteeriumitest lähtuvalt ja mil moel antakse hinnang õpilase arengule seoses loovtöö sooritamisega. 
 
Õppealajuhataja selgituste kohaselt arvestatakse loovtöö hindamisel töö sisu, selle koostamise 
protsessi, vormistamist, juhendaja hinnangut tööprotsessi kohta ja töö esitlemist. Õppealajuhataja 
sõnade kohaselt annab õpilane loovtööde kaitsmisel ka ise oma tööle hinnangu ja ütleb, mida ta töö 
teostamise käigus õppis, näiteks mida ta varem ei teadnud ja töö tegemise käigus teada sai või milliseid 
tööriistu ta õppis kasutama. Õppealajuhataja sõnade kohaselt on koolis loovtöö tegemisel üheks 
eesmärgiks, et õpilane õpiks end analüüsima. Õppealajuhataja selgituste kohaselt esitab juhendaja 
enne kaitsmist kirjaliku arvamuse tööprotsessi kohta, muuhulgas kuidas õpilane on loovtöö tegemise 
käigus arenenud. Loovtööde kaitsmise komisjon annab õpilasele loovtöö ja selle kaitsmise kohta suulist 
tagasisidet, kuid hinnanguid õpilase arengu kohta ei protokollita (vestluste protokollid nr 1/10.01.2017, 
nr 2/11.01.2017, nr 3/12.01.2017). 
 
Loovtöö hindamise kriteeriumid on õppealajuhataja selgituste kohaselt kujunenud loovtööde tegemise ja 
kaitsmise käigus kogemuste põhjal. Direktori sõnade kohaselt on koolis loovtööde tasemed erinevad 
ning töö tegemise käigus ja tööde hindamisel arvestatakse õpilaste individuaalsust (11.01.2017vestluse 
protokoll  nr 2). 
 
Koolis rakendatakse loovtööde tegemisel õpilaste enesehindamist. Õpilased on oma loovtöö 
kokkuvõttes näiteks kirjutanud, et nad õppisid kasutama uusi tööriistu ja intervjuude tegemine tähendas 
eneseületust. Oma kirjalikes hinnangutes loovtöödele on osad juhendajad lahti kirjutanud, kuidas on 
õpilane loovtöö protsessis arenenud. Näiteks õppisid õpilased eristama olulist infot ebaolulisest; 
õpilasele oli intervjuude läbiviimine suur eneseületus; õpilane sai teada palju uut oma kodukoha kohta; 
õpilased õppisid kirjalikke küsitlusi läbi viima ja vastuseid analüüsima; arenes õpilaste käeline tegevus; 
õpilased õppisid palju uut tööde kirjalikul vormistamisel (2013/2014. ja 2015/2016. õppeaasta loovtööd 
ja juhendajate kirjalikud hinnangud töödele). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õpilase arengu hindamise kriteeriume seoses loovtöö 
sooritamisega kooli õppekavas kehtestatud ei ole, kuid vestluse põhjal direktori ja õppealajuhatajaga 
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ning loovtöödega tutvumise põhjal arvestatakse koolis loovtööde hindamisel ka seda, kuidas on õpilane 
loovtöö protsessis arenenud. 
 

2.3. Õpilase arengu toetamine õppetöö läbiviimisel 
 
2.3.1. Õpilaste võimete, eripära ja vajaduste väljaselgitamiseks kasutatavad meetodid ning tegevused 

Õpilaste võimete, eripära ja vajaduste välja selgitamise korraldamist kooli dokumentides ei ole otseselt 
kirjeldatud, seda on tehtud hariduslike erivajadustega (edaspidi HEV) õpilaste õppe korraldamise osas 
(kooli õppekava, punkt 8.1). 
 
Õppealajuhataja selgituste kohaselt (10.01.2017vestluse protokoll nr 1) on esmased õpilase võimete, 
eripära ja vajaduste märkajad aineõpetajad ja klassijuhatajad. Ennetustöö HEV õpilase märkamisel 
toimub koostöös kohaliku lasteaiaga. Kuna kooli logopeed, kes täidab koolis ka HEV õpilase õppe 
koordineerija ülesandeid, töötab logopeedina ka lasteaias, siis tema tunneb lapsi juba enne nende 
esimesse klassi tulekut ja ta vahendab infot õpetajatele. Õpilastega, kes eelnevalt on õppinud mõnes 
teises üldhariduskoolis ja nende vanematega toimuvad õpilaste tundmaõppimise eesmärgil vestlused 
ning HEV koordinaator edastab informatsiooni aineõpetajatele. Logopeed selgitab septembris (kooli 
üldtööplaan) välja logopeedilist abi vajavad õpilased, koolis sai järelevalve läbiviimise perioodil 
logopeedilist abi 25 õpilast. Põhikooli lihtsustatud riikliku õppekava järgi õppis üks õpilane ja 
individuaalne õppekava oli rakendatud veel viiele põhikooli riikliku õppekava järgi õppivale õpilasele 
(EHISe ja kohapeal kontrollitud andmetel seisuga 10.01.2017). 
 
Õppealajuhataja antud selgituste kohaselt toetab õpilaste võimete, eripära ja vajaduste väljaselgitamist 
infovahetus I ning II ja III kooliastme õpetajate vahel. Koolis hakkavad aineõpetajad tunde andma alates 
4. klassist ning õpilaste sujuva ülemineku tagamiseks klassiõpetaja käe alt 4. klassi ning õpilaste 
tundmaõppimise eesmärgil annavad aineõpetajad klassiõpetaja kõrval kolmandas klassis niinimetatud 
proovitunde (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
I kooliastmes viiakse arenguvestlused õpilaste ja lapsevanematega läbi kaks korda õppeaastas. 
Arenguvestlusel annab õpetaja lapsevanemale ülevaate õpilase õpitulemustest kõikides õppeainetes. 
Esimene arenguvestlus toimub pärast I trimestrit ja teine arenguvestlus viiakse läbi enne õppeperioodi 
lõppu (kooli õppekava, punkt 7.1). Kooli arenguvestluste läbiviimise tingimuste ja korra kohaselt on 
õpetaja jaoks üheks arenguvestluste eesmärgiks olla kursis lapse huvide ja harjumustega väljaspool 
kooli. Õppealajuhataja sõnade kohaselt annab I kooliastme klassiõpetaja uuele klassijuhatajale üle 
arenguvestluste kokkuvõtted ja nii on klassijuhataja õpilasete võimetest, eripärast ja vajadustest 
informeeritud. Õppealajuhataja sõnade kohaselt (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1) see süsteem 
toimib, on usaldusväärne ja vajalik ning lapsevanemad on rahul. Arenguvestluste läbiviimise tingimused 
ja kord on kinnitatud direktori 17.10.2014. a käskkirjaga nr 1-9/2, õppenõukogu on selle kohta eelnevalt 
arvamuse andnud 01.10.2014. a koosolekul (protokoll nr 1-3/1) ja hoolekogu 16.10.2014. a koosolekul 
(protokolli number puudub). Direktori kinnitusel viiaksegi koolis arenguvestlused kõigi õpilaste ja nende 
vanematega läbi I kooliastmes kaks korda ning II ja III kooliastmes vähemalt üks kord õppeaastas 
(12.01.2017 vestluse protokoll nr 3). 
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Õpilaste võimete, eripära ja vajaduste väljaselgitamiseks tehakse õppealajuhataja selgituste kohaselt 
koolis 2. ja 4. klassi õpilastele funktsionaalse lugemise test ning 3. ja 6. klassi õpilased teevad riiklikud 
tasemetööd kaasa ka siis, kui kool ei ole üleriigilises valimis. 8. klassi õpilastele koostab kool ise 
mahuka tasemetöö geograafias. Õppealajuhataja sõnade kohaselt teevad õpetajad tasemetöödest 
analüütilise kokkuvõtte, millise teema puhul on vaja rohkem tööd teha, milliseid õpioskuseid rohkem 
arendada, näiteks tulpdiagrammi või tabeli lugemise oskus. Õpetajad analüüsivad, kuidas õpilased on 
õpitulemused saavutanud ja kuidas neid järgmises klassis toetada (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et  koolis tegeletakse õpilaste võimete, vajaduste ja eripära 
väljaselgitamisega. Seda tehakse õpilaste õpitulemuste mõõtmise ja hindamise, vastuvõtu- ja 
arenguvestluste, õpilaste tegevuste vaatluste ja nende eripedagoogilise uurimise kaudu. 
 

2.3.2. Ainetundide ettevalmistamisel ja läbiviimisel iga õpilase võimete ja eripäraga arvestamine 

Õpetajate töö planeerimise põhimõtted on sätestatud kooli õppekava punktis 11, koolis on olemas  
õpetaja töökava näidis. Pedagoogiliste töötajate iganädalaste töökoosolekute protokollide põhjal on 
direktor seal korduvalt rääkinud õpetaja töökava koostamise põhimõtetest ja palunud nendest töö 
planeerimisel lähtuda (19.05.2016 protokoll nr 1-5/6, 31.05.2016 protokoll nr 1-5/7, 20.09.2016 protokoll 
nr 1-5/1 ). 
 
Järelevalve käigus juhusliku valiku alusel tutvutud õpetajate töökavade põhjal on õpetajad planeerinud, 
milliseid õppemeetodeid nad õpitulemuste saavutamiseks kasutavad. Näiteks matemaatikaõpetajal on 
planeeritud individuaalne töö õpilastega ning võimekamatele õpilastele annab õpetaja töökava põhjal 
keerulisemaid ülesandeid ja lisaülesandeid. Samas oli töökavasid, kus õpilaste võimete ja eripäraga 
arvestamist ei kajastatud. 
 
Õppealajuhataja selgituste kohaselt külastab ta õppetunde koos HEV koordinaatoriga, kes omab 
eripedagoogi kvalifikatsiooni ja töötab koolis logopeedi ametikohal. HEV koordinaator vaatab, kas ja 
kuidas õpetaja arvestab õppetunnis õpilaste võimete ja eripäraga ning kas õpetaja annab õpilastele 
diferentseeritud ülesandeid. Tunnivaatluse käigus saadakse informatsiooni, kas ja millist abi saavad 
õppetunnis õpilased, kes seda vajavad. Pärast tundi vesteldakse tundi andnud õpetajaga ja koos 
otsustatakse, kuidas õpilast tema võimetest ja eripärast lähtuvalt toetada, antakse soovitusi, milliseid 
metoodilisi võtteid õpilase toetamisel rakendada (12.01.2017 vestluse protokoll nr 4). Õppenõukogu 
09.06.2016. a toimunud koosolekul (protokoll nr 1-3/6), kus arutati läbi kooli õppe- ja kasvatustegevuse 
tulemused ja tehti kooli juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse parendamiseks, tehti 
ettepanek jätkata uuel õppeaastal tunnivaatlusi koostöös juhtkonna ja HEV koordinaatoriga ning 
2016/2017. õppeaasta kooli üldtööplaanis on need tõepoolset planeeritud. 
 
Tunnivaatlustulemused on koolis dokumenteeritud. Järelevalve käigus juhusliku valiku alusel tutvutud 
õppealajuhataja tunnivaatluse protokollide põhjal on õpilane tunnis oodanud õpetajalt individuaalset abi, 
õpetaja on seda märganud ja õpilast aidanud (10.11.2016 protokoll); õpetaja oli motiveeriv, innustav ja 
toetav (09.11.2016 protokoll); mõned õpilased vajasid enam abi ja kui õpetaja abistas, siis said nad 
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hakkama, tegid kaasa (08.11.2016 protokoll); õpetaja oli õpilasi toetav, loov, leidlik ja abivalmis 
(17.10.2016 protokoll). 
 
Direktori selgituste kohaselt viib ta õpetajatega igal õppeaastal läbi arenguvestlused (kooli üldtööplaani 
kohaselt märtsis) ja tal on õpetajate õpetamismeetoditest ülevaade, näiteks on koolis õpetaja, kes on 
vajadusel valmis tundi läbi viima kolmel erineval tasemel. Direktori sõnade kohaselt on koolis õpetajaid, 
kes arvestavad õpilaste eripära ja võimetega enam ja õpetajaid, kes arvestavad sellega vähem. 
Direktori sõnade kohaselt võtavad õpetajad arvesse neile tehtud ettepanekuid ja koostöös kooli 
tugispetsialistidega arvestatakse õpilaste eripära ainetundide ettevalmistamisel ja läbiviimisel üha enam 
(10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õpetajad küll arvestavad ainetundide ettevalmistamisel 
ja läbiviimisel õpilaste võimete ja eripäraga, samas on selles osas arenguruumi. Kooli juhtkonnal on 
ülevaade iga õpilase võimete ja eripäraga arvestamise kohta ainetundide ettevalmistamisel ja 
läbiviimisel ning kooli üldtööplaanis on parendustegevused planeeritud. 
 
2.3.3. Õppetöö läbiviimiseks kasutatava õppemetoodika, -viiside ja -vahendite valimine 

Direktori ja õppealajuhatajaga läbiviidud vestlusest selgus, et õppemetoodika, -viiside ja -vahendite 
valimisel lähtutakse koolis üldjuhul õpilasest ning kooli arendustegevuse kaudu soovitakse jõuda selleni, 
et õpetamismeetodite valik oleks kõigi pedagoogiliste töötajate jaoks teadvustatud tegevus. Kooli 
õppekava punktis 11 on sätestatud, et väljundipõhise õppe põhimõtete kohaselt valitakse 
õpetamismeetodid õpitulemustest ja hindamismeetoditest lähtuvalt. Direktori sõnade kohaselt on 
õppekava õpetajatega läbi töötatud ning koostöö ja kokkulepetest kinnipidamise kaudu soovitakse 
koolis tõsta õpetamise kvaliteeti. Iganädalastel töökoosolekutel arutatakse ka õpilaste hindamisega 
seonduvat (19.05.2016 protokoll nr 1-5/6, 31.05.2016 protokoll nr 1-5/7, 20.09.2016 protokoll nr 1-5/1). 
Kooli juhtkonnal on sisehindamise kaudu ülevaade õppemeetodite ja -vahendite kasutamise kohta 
õppetundides (10.01.2017 protokoll nr 1). 
 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt tuleneb kasutatav õppemetoodika konkreetsest klassist 
ja õpilastest, samuti õppeainest. Tunnivaatluste ja õpetajate tööanalüüside põhjal järeldab juhtkond, et 
õpetajad kasutavad tundides mitmekesiseid õpetamismeetodeid, muuhulgas aktiivõppemeetodid nagu 
rühmatöö ja arutelud, õppekäigud, õuesõppe vormiks on niinimetatud pargitunnid. Suurt tähelepanu 
pööratakse õpilaste digipädevuste kujundamisele, õppetundides kasutatakse IT vahendeid. 
Õppealajuhataja selgituse kohaselt abistavad kiiremad õpilased ainetundides aeglasemaid, samuti on 
tingituna poiste ja tüdrukute arvulisest erinevusest klassides näiteks käesoleval õppeaastal 
moodustatud tütarlaste tööõpetuse tundideks rühmad 4. ja 8. klassi ning 5. ja 6. klassi tütarlastest ning 
vanemad õpilased suunavad ja toetavad nendes tundides nooremaid. Siinkohal on oluline märkida, et 
nimetatud rühmad moodustatakse õppealajuhataja sõnade kohaselt igaks õppeaastaks aineõpetaja ja 
õppealajuhataja koostöös (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Järelevalve käigus juhusliku valiku alusel tutvutud õpetajate töökavade põhjal on õpetajad planeerinud, 
milliseid õppemeetodeid nad õpitulemuste saavutamiseks kasutavad. Need on näiteks: mõistekaardi 
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koostamine, rühmatöö, paaristöö, iseseisvalt testide koostamine ja lahendamine, mäng, ühine analüüs, 
diskussioon, rollimäng, ideekaart, ristsõna, diagrammi koostamine ja selle lugemine, sõnastike ja teiste 
teabeallikate kasutamine, õpimapi koostamine, projektitöö, oma töö esitlemine, põhjendamine, IT 
vahendite kasutamine, sealhulgas enesehindamine IT võimalusi kasutades, eneseanalüüs, enda ja 
kaaslase tööle hinnangu andmine. Õpetajate töökavade põhjal on kasutatav õppemetoodika õppeaineti 
erinev. 
 
Õppealajuhatajal on tundide vaatlemisel aluseks kindel vorm, mille põhjal toob tunni vaatleja muuhulgas 
välja, milliseid õpetamismeetodeid õpetaja rakendas ja kas tunnis kasutatud õppevahendid ja 
õppematerjalid vastasid tunni eesmärkidele ja õpilaste vajadustele. 09.06.2016. a toimunud 
õppenõukogu koosolekul (protokoll nr 1-3/6), kus arutati läbi 2015/2016. õppeaasta õppe- ja 
kasvatustegevuse tulemused, tõdes õppealajuhataja, et tõhusamat kasutamist ainetundide läbiviimisel 
on leidnud kooli arvutiklass ning tunnivaatluste põhjal kasutatakse õppetöö läbiviimisel enam SMART 
tahvlit. Järelevalve käigus juhusliku valiku alusel tutvutud õppealajuhataja tunnivaatluse protokollide 
põhjal vastasid õppealajuhataja hinnangul õppevahendid ja metoodika tunni eesmärkidele, olid 
asjakohased ja õpilaste vajadustele vastavad. Õppealajuhataja peab õnnestumiseks, et õpilastele on 
kehtestatud reeglid ja neist peetakse kinni (17.10.2017 tunnivaatluse protokoll). 
 
Õppekeskkonna mitmekesistamiseks kavandatud tegevused ja õppekava rakendamist toetavad 
tegevused on sätestatud kooli õppekava punktis 6 ja vastavalt õppekavas sätestatule on nimetatud 
ühistegevused konkreetsemalt kirjeldatud kooli üldtööplaanis (kooli üldtööplaan, punkt 5). Näiteks 
orienteerumismäng 5. ja 6. klassi õpilastele EMÜ Võrtsjärve õppekeskuse järvemuuseumis, esmaabi 
õppepäev 1.-6. klasside õpilastele, füüsika õpikojad 8.-9. klasside õpilastele, orienteerumisvõistlused, 
karjääriõppe sündmused, ainenädalad, loovtööde kaitsmine, teatrietenduste külastamine klassiga 
kooliastmeti. 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õppemetoodika, -viiside ja -vahendite valimisel 
lähtutakse koolis üldjuhul õpilasest. Koolis kasutatakse aktiivõppe meetodeid, meetodite valik on 
teadvustatud ja need lähtuvad uuenenud õpikäsitusest, sh hindamise eesmärkidest. 

2.3.4. Tundide läbiviimisel diferentseeritud õpiülesannete kasutamine 
 
Kooli õppekava punktis 8.1 on kehtestatud HEV õpilaste esmane märkamine ja toetamine, näiteks on 
õppekavas kehtestatud, et õpetaja individualiseerib õppetööd, kasutab õpilase abistamiseks ja 
juhendamiseks õpilase eripärast tulenevalt vajalikke võtteid. 
 

Õppealajuhataja selgitas, et õpetajad kasutavad diferentseeritud õpiülesandeid, kuid see oleneb 
õppeainest, õpetajast ja õpilaste vajadusest ülesannete diferentseerimise järele. Näiteks HEV õpilaste 
puhul antakse õpilastele ülesandeid, arvestades nende erivajadusi ja lähtudes nõutavatest 
õpitulemustest ning aineolümpiaadidel osalejatele antakse lisa- ja keerukamaid ülesandeid (10.01.2017 
vestluse protokoll nr 1). 
 
Õppealajuhataja sõnade kohaselt analüüsitakse koolis tunnivaatluste, trimestrite ja õppeaasta 
kokkuvõtete põhjal töökoosolekutel ka õpilaste õpijõudlusega seotud küsimusi ja lepitakse kokku, mida 
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ja kuidas peaksid õpetajad õpilaste toetamiseks tegema (töökoosolekute protokollid nr 1-5/4, 
03.03.2016; nr 1-5/2, 25.11.2016; nr 1-5/3, 22.12.2016). Kas ja kuidas õpetajad tegelikult kokkuleppeid 
tundide läbiviimisel järgivad, selle kohta saavad õppealajuhataja ja HEV koordinaator ülevaate 
tunnivaatluste kaudu (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). Kooli üldtööplaanis on tunnivaatlused 
määratud. 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õpetajad kasutavad õppetundide läbiviimisel 
diferentseeritud õpiülesandeid, kuid see oleneb õppeainest, õpetajast ja õpilase vajadusest ülesannete 
diferentseerimise järele. 
 
2.3.5. Kodutööde diferentseerimine 
 
Õppealajuhataja selgitas, et I kooliastmes püütakse õppetunnis võimalikult palju ära teha ning õpetaja 
otsustab, kas ta annab õpilasele kodutööd või mitte. Õppealajuhataja selgitas, et tema teostatud 
tunnivaatluste põhjal kirjutab klassiõpetaja I kooliastmes kodutööd tahvlile ning mõnikord on seal 
märgitud ka õpilaste nimed, kes millise koduülesande saab. Õppealajuhataja sõnade kohaselt ei saa 
põhikoolis kodutööde osa olla suur, põhiline töö toimub tunnis ning II ja III kooliastmes otsustab 
kodutööde mahu aineõpetaja. Kodutöö võib olla näiteks tunnis tehtud töö lõpetamine ja kui õpilane saab 
tunnis oma töö valmis, siis kodutööd ei jää. Diferentseeritud kodutöid antakse õpilastele 
aineolümpiaadideks valmistumise korral (vestluste protokollid nr 1/10.01.2017 ja nr 4/12.01.2017). 
 
Direktori selgituse kohaselt ei eelda kool, et õpilane täidab mahukaid kodutöid pärast pikaajalist 
puudumist. Sellisel juhul kasutab aineõpetaja koolis õpitulemuste saavutamise eesmärgil konkreetse 
õpilase jaoks koostatud töölehti. Direktori sõnade kohaselt teeb ta seiret eKooli täitmise kohta ning 
nende sissekannete põhjal õpetajad diferentseerivad kodutöid, kuid see oleneb õppeainest, õpetajast ja 
õpilaste vajadustest diferentseerimise järele (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õpilastele antakse diferentseeritud kodutöid, kuid see 
oleneb õppeainest, õpetajast ja õpilaste vajadustest diferentseerimise järele. 
 
2.3.6. Hindamismeetodite, -vahendite ja -viiside kasutamine õppetöö hindamisel, kujundav hindamine 
 
Hindamise korraldus on kehtestatud kooli õppekava punktis 7.1. Koolis kasutatakse viiepallist 
hindamissüsteemi põhikooli riikliku õppekava paragrahvis 21 kirjeldatud tähenduses. I kooliastmes 
hinnatakse õpilasi numbriliselt, millele lisandub arenguvestlustel sõnaline hinnang. Arenguvestlustel 
annab õpetaja ülevaate õpilase  õpitulemustest kõikide õppeainete lõikes. Esimene arenguvestlus 
toimub I kooliastmes pärast I trimestrit. Teine arenguvestlus viiakse läbi enne õppeperioodi lõppu. 
 
Õppealajuhataja selgitas, et õpetajad diferentseerivad kirjalikke töid ja sellest tuleneb ka hindamine. 
Ühe töö eest võib õpilane saada ka mitu hinnet, näiteks eesti keeles. Õppealajuhataja sõnade kohaselt 
kasutatakse kujundavat hindamist näiteks matemaatikas. Õpilase individuaalsust ja eripära 
arvestatakse hindamisel kehalises kasvatuses, kunstis ja muusikas (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt on koolis I kooliastmes kavas üle minna sõnalistele 
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hinnangutele ning kooli õppekava muudatuste ettevalmistamine I kooliastme hindamise osas on 
tõepoolest planeeritud 2016/2017. õppeaasta üldtööplaanis. 
 
Direktori selgituste kohaselt on koolis eesmärk lähtuda hindamisel sellest, kuivõrd taotletud 
õpitulemused on saavutatud (12.01.2017 vestluse protokoll nr 3). 
 
Järelevalve käigus juhusliku valiku alusel tutvutud õpetajate töökavade põhjal on õpetajad olenevalt 
õppeainest ja klassist planeerinud, milliseid hindamismeetodeid kasutatakse ja mida hindamisel arvesse 
võetakse. Näiteks arvestab 1. klassi õpetaja eesti keeles ja matemaatikas hindamisel õpilase 
individuaalsust, 2. ja 4. klassi kehalise kasvatuse õpetaja hindab õpilase püüdlikkust ja aktiivsust ning 
tulemusi võrreldes õpilase enda varasemate tulemustega. 5. klassi eesti keele õpetaja töökavas on 
planeeritud, et õpilane analüüsib, kui hästi tema on omandanud I trimestril eesti keeles taotletud 
õpitulemused ja õpilane annab tagasisidet ka kaasõpilasele. 7. klassi käsitööõpetaja töökava põhjal 
hindab õpilane enese ja kaaslase kudumit. Geoinformaatikas on 8. klassis planeeritud kaasaõpilaste 
esitluste analüüs. 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et koolis kasutatakse numbrilist hindamist viiepalli 
süsteemis. Õpilased kaasatakse  enese ja kaaslaste hindamisse. 
 
2.3.7. Õpilaste ja vanemate teavitamine hindamise korraldusest ning hinnetest ja hinnangutest 
 
Hindamise korraldus ja hindamisest teavitamise kord on sätestatud kahes kooli tegevuse aluseks olevas 
dokumendis, milleks on kooli õppekava punkt 7 ja kodukorra punkt 2. Mõlemad nimetatud dokumendid 
on avalikus vaates kättesaadavad kooli veebilehel. Kodukorraga on võimalik tutvuda ka kooli koridoris 
stendil. Koolis kehtib direktori 28.11.2016. a käskkirjaga nr 1-9/5 kinnitatud kodukord. Kooli kodukorra 
muudatused on läbi arutatud ja arvamus antud 25.11.2016. a õppenõukogu koosolekul (protokoll         
nr 1-3/4). Hoolekogu on kodukorra muudatuste kohta arvamuse andnud 21.11.2016. a koosolekul 
(protokoll nr 1-4/3). ÕE on kodukorra muudatuste kohta arvamuse andnud 15.11.2016. a koosolekul 
(protokoll nr 3). Nimetatud koosoleku protokolli põhjal olid õpilased eelnevalt dokumendiga tutvunud ega 
soovinud kooli kodukorda omalt poolt täiendada. 
 
Kodukorras sätestatu kohaselt teavitavad õpilasi ja vanemaid hindamise korraldusest koolis 
aineõpetajad ja klassijuhataja. Teavet õpilase õppeedukusest edastatakse eKooli, õpilaspäeviku või 
hinnetelehe vahendusel. Kokkuvõtvatest hinnetest teavitatakse klassitunnistuse kaudu. Nõutavad 
õpitulemused, nende kontrollimise aja, vormi ning hindamise põhimõtted teeb õpetaja õpilastele 
teatavaks ja selgitab trimestri algul. Tagasisidet õpilastele nende esitatud kirjalikest töödest annab 
õpetaja viie tööpäeva jooksul (kooli kodukord, punkt 2). Hindamise kohta üldse ja õpilase hinnetest on 
võimalik saada teavet ka arenguvestluste kaudu. I kooliastmes toimuvad arenguvestlused kaks korda 
õppeaastas, mille käigus annab õpetaja sõnalise hinnangu ja ülevaate õpilase õpitulemustest kõikide 
õppeainete lõikes (kooli õppekava, punkt 7.1). 
 
Õppealajuhataja sõnade kohaselt toimitakse koolis hindamise korraldusest ja hinnetest teavitamisel 
vastavalt kooli kodukorras sätestatule. Juhul, kui lapsevanemal puudub eKooli kasutamise võimalus, 
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teavitab kool teda õpilase hinnetest eKoolist välja prinditud hinnetelehe kaudu. Erandjuhtudel, kui HEV 
koordinaator on näiteks sõlminud lapsevanemaga vastava kokkuleppe, teavitab kool lapsevanemat 
õpilase hinnetest üks kord nädalas. Õppealajuhataja sõnade kohaselt teostab ka klassijuhataja seiret 
õpilaste edasijõudmise kohta õppetöös ja suhtleb lapsevanematega ning pöördub vajadusel 
sotsiaalpedagoogi poole abi saamiseks (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et lapsevanemaid teavitatakse hindamise korraldusest 
kooli veebilehe kaudu. Õpilasi teavitavad hindamise korraldusest aineõpetajad ja klassijuhatajad. 
Lapsevanemaid ja õpilasi teavitatakse hinnetest ja hinnangutest eKooli sissekannete, hinnetelehtede, 
õpilaspäevikute sissekannete ja arenguvestluste kaudu. 
 
2.3.8. Õpetajate koostöö ja töö planeerimise põhimõtted kooli õppekavas 
 
Õppekava punktis 11 on esitatud väljundipõhisel õppel põhinev lähenemine õpetajate koostööle ja töö 
planeerimisele, kuid konkreetseid õpetajate koostöö ja õppetöö planeerimise vorme õppekavas esitatud 
ei ole. Direktori selgituste kohaselt tuleb koolis koostööd ja planeerimist suunata ning kooli õppekava 
kirjeldabki põhimõtteid, kuidas õpetajad õppekavas sätestatud ühtsetest nõuetest lähtumise kaudu 
koostööna toimivad (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Koolis on olemas  õpetaja töökava näidis, kuid seda ei ole esitatud õppekavas. Töökava näidise 
kohaselt koostatakse õpetaja töökava trimestrite kaupa ning töökavas peab olema määratud: õppeaine, 
õpetaja, klass, õppesisu, taotletavad õpitulemused, peamised õppetegevused õpitulemuste 
saavutamiseks, õpitulemuste hindamise meetodid ja hindamiskriteeriumid, vajalikud vahendid ja 
õppematerjalid, peamised põhimõtted ja tegevused üldpädevuste kujundamiseks. 
 
Õppekava punktis 5 on esitatud läbivate teemade ja lõimingu rakendamine ning punktis 6 on esitatud 
üldpädevuste kujundamiseks ja õppekeskkonna mitmekesistamiseks kavandatud tegevused ja 
õppekava rakendamist toetavad tegevused. Õppekava punktis 6 on määratud, et ülekoolilised ja 
koolidevahelised projektid peavad olema kooskõlas kooli õppekavas sätestatud õpitulemustega ning 
õppekava rakendamist toetavad ühistegevused kirjeldatakse kooli üldtööplaanis. Direktori selgituse 
kohaselt korraldatakse nimetatud tegevusi õpetajate koostööna (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et kooli õppekavas on esitatud õpetajate koostöö ja töö 
planeerimise põhimõtted, kuid õppekavas ei selgitata lähemalt, kuidas õpetajate koostööd koolis 
korraldatakse, viidatakse vaid üldtööplaanile. Töö planeerimist õpetaja töökava koostamise näol ei ole 
õppekavas kirjeldatud. 
 
2.3.9. Õpetajate koostöö toimumine vastavalt kooli õppekavas kirjeldatud põhimõtetele 
 
Õppekava punktis 6 on määratud, et ülekoolilised ja koolidevahelised projektid ja ühistegevused 
kirjeldatakse kooli üldtööplaanis ja need kavandatakse võimalusel enne õppeaasta algust, õppenõukogu 
kinnitab kooli üldtööplaani iga õppeaasta alguseks ja vajadusel täiendab iga õppeveerandi alguses. 
Kooli üldtööplaan on kinnitatud õppenõukogu 20.09.2016. a koosolekul (protokoll nr 1-3/6). Põhikooli- ja 
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gümnaasiumiseaduse paragrahv 24 lõikes 1 kehtestatu kohaselt kestab õppeaasta 1. septembrist 
järgmise õppeaasta 31. augustini. Seega on koolis täitmata haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a 
määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ paragrahv 2 punktis 2 sätestatu, mille 
kohaselt kinnitab õppenõukogu kooli üldtööplaani iga õppeaasta alguseks. 
 
Direktor selgitas, et sündmuseid korraldatakse koolis eesmärgiga toetada õppekavas sätestatud 
üldpädevuste kujundamist ning järgitakse põhimõtet et tehakse pigem vähem, aga kõik koos. Direktori 
sõnade kohaselt on sündmuste korraldamisse kaasatud kõik töötajad ja ka hoolekogu ning eesmärgiks 
on võimalikult palju üldpädevusi ühiselt kujundada (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Õpetajad teevad koostööd õppekavas sätestatud ühistegevuste korraldamise raames. Kooli käesoleva 
õppeaasta üldtööplaanis on näiteks 22. detsembril 2016. a kavandatud pidulik vastuvõtt ja õpilaste 
tunnustamine. Üldtööplaani kohaselt on sündmuse korraldamisse kaasatud käsitöö ja kodunduse 
õpetaja, 9. klass, söökla töötajad ja kooli juhtkond. Direktori ja õppealajuhataja selgitasid, et 
klassijuhatajad teevad juhtkonnale ettepanekuid õpilaste tunnustamiseks. Direktori ja õppealajuhataja 
selgituste kohaselt püütakse märgata ja õpilast tunnustada ka näiteks üldpädevuste saavutamise eest. 
Klassijuhataja kirjeldab oma ettepanekus, mille eest õpilast tunnustada, näiteks mis osas on õpilane 
pingutanud, mis on paremaks muutunud, milles on märgatud arengut. Kooli tugikeskus, kuhu kuuluvad 
eripedagoog, kes täidab ka HEV koordinaatori ülesandeid, sotsiaalpedagoog ja õppealajuhataja, annab 
õpilastele tunnustuskirju  näiteks selle eest, et õpilane oli koostöövalmis ja sõbralik, jõudis planeeritu ära 
teha. Pidulik jõululaud valmistatakse 9. klassi tüdrukute käsitöö- ja kodundustundide lõputööna käsitöö 
ja kodunduse õpetaja eestvedamisel ning koostöös söökla personaliga (12.01.2017 vestluse protokoll  
nr 3). 
 
Direktori selgituse kohaselt on koolis nõue, et kui sündmus hõlmab rohkem kui ühte klassi, peab see 
olema koolis kõigile teada. Sündmuste ajad peavad olema eelnevalt läbi räägitud ja kehtestatud 
(10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Õppealajuhataja selgitas, et õpetajad teevad koostööd loovtööde teemade valimise ja tööde koostamise 
käigus. Õpilast toetab loovtöö teema valimisel tema klassijuhataja, vahendades informatsiooni õpilaste 
ja aineõpetajate vahel ning motiveerides õpilasi. Klassijuhataja koordineerib õpilaste ja õpetajate 
koostööd, omab ülevaadet tööprotsessist (vestluste protokollid nr 1/10.01.2017, nr 3/12.01.2017). 
 
Õpetajate üheks koostöövormiks on töökoosolekud. Nendel koosolekutel on päevakorras olnud näiteks 
kooli koostöö lasteaia, rahvamaja ja noortekeskusega (15.04.2016 protokoll nr 1-5/5), õppenõukogu 
ettevalmistamise eesmärgil kooli üldtööplaani koostamine ja õppeaasta eesmärkide püstitamine 
(31.05.2016 protokoll nr 1-5/7). 
 
Õpetajate koostöö toimub läbi õppenõukogu tegevuse, näiteks 09.06.2016. a toimunud koosolekul 
(protokoll nr 1-3/6) arutati läbi õppe- ja kasvatustegevuse tulemused, õpetajad tõid välja probleeme ja 
tegid parendusettepanekuid. Sõnavõtjad on rõhutanud koostöö ja kokkulepetest  kinnipidamise olulisust. 
20.09.2016. a toimunud koosolekul (protokoll nr 1-3/2) on toimunud arutelu kodukorra muutmise kohta 
hoolekogu poolt tehtud ettepanekute alusel. 
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Direktori ja õppealajuhataja selgituste kohaselt teevad kooli tugispetsialistid aineõpetajate ja 
klassijuhatajatega koostööd, samuti pikapäevarühma õpetaja (10.01.2017 vestluse protokoll nr 1). 
 
Kooli õppekavas ei ole õpetaja töökava koostamist küll kehtestatud, kuid vestlusest direktori ja 
õppealajuhatajaga selgus, et kõik õpetajad koostavad töökavad ja need on koolis kättesaadavad 
elektroonilises keskkonnas (12.01.2017 vestluse protokoll nr 3). Koos direktori ja õppealajuhatajaga 
õpetajate töökavadega tutvumise põhjal on kooli juhtkonnal olemas kontrollitud teave õpetajate 
töökavade koostamise kohta. 

 
Eeltoodu põhjal saab kokkuvõtlikult märkida, et õpetajate koostöö toimib läbi iganädalaste 
töökoosolekute, õppenõukogu tegevuse, kooli üldtööplaanis kehtestatud sündmuste läbiviimise ja 
omavahelise suhtluse kaudu. Kõik õpetajad koostavad töökavad ja need on koolis kättesaadavad 
elektroonilises keskkonnas. 
 
 
III TEMAATILISE JÄRELEVALVE PRIORITEETIDEST LÄHTUV KOKKUVÕTE 
 
3.1. Lapsevanemad, õpilased ja teiste huvirühmade esindajad on olnud kaasatud kooli õppekava 

koostamisse. 
3.2. Kooli õppekavas on valikutena välja toodud vaba tunniressursi kasutamine põhikooli riikliku 

õppekava paragrahv 15 lõikest 4 lähtuvalt. Õppekavas on määratud vaba tunniressursi kasutamine 
peamiselt põhiainete kohustuslikust suurema nädalatundide arvuga õpetamiseks. Kooli eripärast 
tulenevate valikainetena on välja toodud geoinformaatika ja informaatika. Põhikooli riiklikus 
õppekavas esitatud kohustuslike õppeainete ja läbivate teemade nimistut ega tunnijaotusplaani 
kooli õppekavas muudetud ei ole. 

3.3. Koolis on lapsevanemate ja õpilaste soove välja selgitatud rahuloluküsitluste, lastevanemate 
koosolekute, arenguvestluste ja ÕE kaudu. 

3.4. Õpilaste huve ja arenguvajadusi arvestatakse loovtöö teema valimisel, karjääriõppe ja huvitegevuse 
korraldamisel, logopeedilise abi ja pikapäevarühma võimaldamisel. Lapsevanemad on teinud 
ettepanekuid koolipäeva alguse, pikapäevarühma tegevuse ja bussiringide korraldamise osas. 
Lapsevanemate ettepanekutega on koolipäeva korraldamisel arvestatud. Valikute pakkumise osas 
õpilastelt ja lapsevanematelt ettepanekuid laekunud ei ole. 

3.5. Kooli õppekavas loovtööde korraldust esitatud ei ole. Loovtöö temaatika valimise kriteeriumiks on 
võimaldada teha õpilasel valik lähtuvalt oma huvidest, võimetest ja soovidest. Aineõpetajad ja 
klassijuhatajad toetavad õpilast loovtöö teema valikul. Õpilase arengu hindamise kriteeriume 
seoses loovtöö sooritamisega kooli õppekavas kehtestatud ei ole, kuid koolis arvestatakse 
loovtööde hindamisel ka seda, kuidas on õpilane loovtöö protsessis arenenud. 

3.6. Koolis tegeletakse õpilaste võimete, vajaduste ja eripära väljaselgitamisega. Seda tehakse õpilaste 
õpitulemuste mõõtmise ja hindamise, vastuvõtu- ja arenguvestluste, õpilaste tegevuste vaatluste ja 
nende eripedagoogilise uurimise kaudu. 

3.7. Õpetajad küll arvestavad ainetundide ettevalmistamisel ja läbiviimisel iga õpilase võimeid ja eripära, 
kuid see on õppeaineti erinev. Õppetundide läbiviimisel diferentseeritud õpiülesannete kasutamine 
ja diferentseeritud kodutööde andmine oleneb õppeainest, õpetajast ja õpilaste vajadusest 
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ülesannete diferentseerimise järele. Koolis kasutatakse aktiivõppe meetodeid, meetodite valik on 
teadvustatud ja need lähtuvad uuenenud õpikäsitusest, sh hindamise eesmärkidest. 

3.8. Koolis kasutatakse numbrilist hindamist viiepalli süsteemis. Õpilased kaasatakse enese ja kaaslaste 
hindamisse. Lapsevanemaid teavitatakse hindamise korraldusest kooli veebilehe kaudu. Õpilasi 
teavitavad hindamise korraldusest aineõpetajad ja klassijuhatajad. Lapsevanemaid ja õpilasi 
teavitatakse hinnetest ja hinnangutest eKooli sissekannete, hinnetelehtede, õpilaspäevikute 
sissekannete ja arenguvestluste kaudu. 

3.9. Kooli õppekavas on küll esitatud õpetajate koostöö ja töö planeerimise põhimõtted, kuid õppekavas 
ei selgitata, kuidas õpetajate koostööd koolis korraldatakse. 

3.10. Õpetajate omavaheline koostöö toimib läbi iganädalaste töökoosolekute, õppenõukogu 
tegevuse, kooli üldtööplaanis kehtestatud sündmuste läbiviimise ja omavahelise suhtluse kaudu. 
Kõik õpetajad koostavad töökavad ja need on koolis kättesaadavad elektroonilises keskkonnas. 

 
 
IV ETTEPANEKUD 
4.1. Rannu Kooli direktorile 
Algatada Rannu Kooli õppekava muutmine, lisamaks õppekava üldosasse kõikide kooliastmete 
õppeainete lisatundide valimise põhimõtted. 
 
4.2. Rannu Kooli pidajale 
Ettepanekuid ei ole. 
 
V ETTEKIRJUTUSED 
Rannu Kooli direktorile 
5.1. Algatada Rannu Kooli õppekava muutmine, lisamaks õppekavasse I kooliastmes õpetatava 

valikaine Sotsiaalsete toimetulekuoskuste õpetus ainekava ning sätestamaks õppekavas III 
kooliastme loovtöö temaatika valiku, juhendamise, töö koostamise ja hindamise kord. Ettekirjutuse 
alus: Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 1 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 24 lg 5, § 24    
lg 6 p 4. Täitmise tähtaeg: 01.09.2017. a. 

5.2. Kinnitada kooli üldtööplaan vastavalt haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli 
õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 2 p 2 kehtestatule iga õppeaasta alguseks. Täitmise 
tähtaeg 01.09.2017. a. 

 
 
Ettekirjutuste saajal esitada Tartu maavanemale aadressil info@tartu.maavalitsus.ee hiljemalt 
11.09.2017. a kirjalik aruanne ettekirjutuste täitmisest, tõendades täitmist dokumentaalselt. 
 
Temaatilise järelevalve viis läbi 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Imbi Sildnik      
hariduse järelevalve peaspetsialist      
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